
PORTARIA

LICITAÇÕES

Serrana - 16 de julho de 2025 - Nº 1.899

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA Nº   842/2025
DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO 
DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE 
SERRANA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 2.299/2024 E 
DECRETO MUNICIPAL 70/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente pelo artigo 3º 
da Lei nº 2.299/2024;

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica composta a Comissão de Qualificação das Organizações Sociais 
nos moldes da Lei nº 2.299/2024, pelos seguintes membros: 

I-  Representante da Administração Direta da Prefeitura Municipal:
Fabrício Segantini Pizzo;
II-  Representante do corpo jurídico da Prefeitura Municipal:
Dr Vitório Eduardo Araújo Santos;
III-  Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Leandro Ferreira do Nascimento

Parágrafo Único. Caberá à Comissão acima aludida, avaliar e decidir os pedi-
dos de qualificação das organizações sociais no âmbito do Município de Ser-
rana, conforme preceitua a Lei Municipal nº 2299/2024.

Art. 2º. Os serviços prestados pelos membros da Comissão de Qualificação 
das Organizações Sociais não serão remunerados e serão considerados de 
alta relevância ao Município.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 18 de fevereiro de 2025.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, especificamente a portaria 
215/2025.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
15 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente Secretaria Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
PROCESSO Nº 145/2025
EDITAL Nº 050/2025.

OBJETO Contratação de 02 (dois) links de internet dedicados (principal e se-
cundário), e link de banda larga por meio de fibra óptica, incluindo mão de 
obra, materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços à 
Prefeitura Municipal de Serrana pelo período de 12 meses, para atendimen-
to às demandas da Prefeitura Municipal de Serrana/SP. Data/Horário 09:00 
horas (Horário de Brasília) do dia 29 de julho de 2025, no site www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.
br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 
176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 16 34892801. Serrana, 14 de julho de 2025. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
PROCESSO Nº 146/2025
EDITAL Nº 051/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FÓR-
MULA INFANTIL, LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES/NU-
TRICIONAIS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
USUÁRIOS CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
ALUNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SERRANA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data/Horário 14:00 
horas (Horário de Brasília) do dia 29 de julho de 2025, no site www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.
br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 
176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 16 34892801. Serrana, 14 de julho de 2025. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
PROCESSO Nº 147/2025
EDITAL Nº 052/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE REFEI-
ÇÕES NO ALMOÇO E JANTAR ATRAVÉS DE MARMITAS TIPO (MARMI-
TEX), DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Data/Horário 09:00 
horas (Horário de Brasília) do dia 30 de julho de 2025, no site www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.
br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.
br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 
176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 16 34892801. Serrana, 14 de julho de 2025. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.


